
 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 58(737)                           15 ноября 2024 года                 Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.11.2024 № 21-нп 
 

 

 

Об утверждении «Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области» 
 

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации 

Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, составлении бюджетной 

отчетности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый «Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте городского поселения рабочий поселок Мошково Мошковского 

муниципального района Новосибирской области и в периодическом печатном 

издании «Вестник рабочего поселка Мошково». 

3. Постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области от 15.11.2023 № 38-нп «Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

к бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области» признать утратившим силу с 01.01.2025 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

экономиста 1 категории (Стокоз Н.И.). 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области Д.Б. Федосов 
 

 

 

   



 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 14.11.2024 № 21-нп 

 

 

Порядок 

Применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее – бюджетная 

классификация) участникам бюджетного процесса в администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области при формировании, 

исполнении бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области и составлении бюджетной отчетности об исполнении 

бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

(далее – местного бюджета). 

1.2. Бюджетная классификация доходов, источников финансирования 

дефицитов бюджетов и классификация операций публично-правовых образований 

(классификация операций сектора государственного управления) применяется в 

соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской 

Федерации. 

1.3. Разделы и подразделы классификации расходов являются едиными, и 

используются при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней 

бюджетной системы Российской Федерации. 

Отнесение расходов местного бюджета на соответствующие разделы и 

подразделы осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации. 

 Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по информатизации, в 

части муниципальных информационных систем и информационно-

коммуникационной инфраструктуры, отражаются по коду вида расходов 242 

«Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий». 



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 Отнесение расходов местного бюджета к сфере информационно-

коммуникационных технологий осуществляется на основании положений 

нормативно-правовых актов, регулирующих отношения в указанной сфере. 

 1.4. Перечень целевых статей местного бюджета, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет средств федерального и областного бюджета, а также 

софинансирование вышеуказанных расходов за счет средств местного бюджета 

применяется в соответствии с порядками, установленными соответственно 

Министерством финансов Российской Федерации и Министерством финансов и 

налоговой политики Новосибирской области 

 

2. Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые 

статьи классификации расходов бюджетов 

 

2.1. Общие положения 

Целевые статьи классификации расходов бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области обеспечивают привязку бюджетных 

ассигнований к расходным обязательствам той или иной отрасли. 

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 

разряды кода классификации расходов бюджета). 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения устанавливается 

финансовым органом муниципального образования (местной администрацией). 

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код 

целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в 

течение финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые 

расходы соответствующего бюджета. 

 

2.2. Целевые статьи расходов местного бюджета 

 

2.2.1. Общие положения 

 

Целевые статьи расходов местного бюджета применяются для кодирования 

направлений деятельности в рамках действующих расходных обязательств. 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения устанавливается с 

учетом положений Указаний о порядке применения бюджетной классификации и 

включает: 

Код программной (непрограммной) статьи (8-12 разряды кода классификации 

расходов бюджетов). 

Код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов 

бюджетов). 

Наименования целевых статей бюджета муниципального поселения 

устанавливаются постановлением администрации рабочего поселка Мошково 



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

Мошковского района Новосибирской области и характеризуют направление 

бюджетных ассигнований на реализацию: 

Программной статьи; 

Направлений расходов. 

Правила применения целевых статей расходов местного бюджета установлены 

в разделе 2.2.2 настоящих Указаний. 

Увязка универсального направления с целевой статьей устанавливается при 

формировании проекта решения о соответствующем бюджете. 

В рамках направлений расходов, отражающих расходы федерального бюджета 

на предоставление целевых межбюджетных трансфертов, определен порядок 

отражения в доходах соответствующих бюджетов поступления указанных целевых 

межбюджетных трансфертов по кодам классификации доходов, а также порядок 

отражения расходов соответствующих бюджетов, источником финансового 

обеспечения которых являются указанные целевые межбюджетные трансферты, 

обязательный для применения на всех уровнях бюджетной системы Российской 

Федерации. 

 

2.2.2. Перечень и правила отнесения бюджета поселения на соответствующие 

целевые статьи 

 

8800010110 Расходы на выплату персоналу муниципальных органов. 

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с начислениями 

Главы рабочего поселка Мошково. 

880004110 Расходы на выплату персоналу муниципальных органов. 

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с начислениями 

Председателя Совета депутатов. 

8800014110 Расходы на выплату персоналу муниципальных органов. 

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с начислениями 

муниципальных служащих, технических работников и рабочих. 

8800014590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений. 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения 

функций аппарата исполнительного органа (администрации) администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

8800070190 Расходы по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений. 

      По данной целевой статье отражаются расходы на решение вопросов в сфере 

административных правонарушений. 

8800085010 Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 

полномочий на осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов 

поселений. 



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов. 

8800085020 Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 

полномочий на осуществление переданных полномочий по градостроительной 

деятельности 

По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение переданных 

полномочий на осуществление полномочий по градостроительной деятельности. 

8800085030 Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 

полномочий на осуществление переданных полномочий по выдачу разрешений на 

строительство и разрешений на ввод 

 По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение переданных 

полномочий из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на выдачу 

разрешений на строительство, разрешений на ввод. 

8800085040 Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных 

полномочий на осуществление переданных полномочий из бюджетов поселений в 

бюджет Мошковского района по закупкам товаров, работ, и услуг в части 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 

муниципальных образований Мошковского района 

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление деятельности 

на исполнение переданных полномочий из бюджетов поселений в бюджет 

Мошковского района по закупкам товаров, работ, и услуг в части определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципальных 

образований Мошковского района. 

8800004010 Обеспечение проведения выборов депутатов в представительный 

орган муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение выборов 

депутатов в представительный орган муниципального образования 

8800002010 Резервные фонды местных администраций. 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение и ликвидацию 

последствий чрезвычайных, непредвиденных ситуаций, возникших на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

8800002020 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности. 

По данной целевой статье отражаются расходы, по кадастровым работам, 

оценке имущества. 

8800002040 Доведение до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально –экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иные 

расходы. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на решение 

муниципальным образованием общегосударственных функций, связанных с 



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

исполнением судебных актов, а также иных обязательств, не отнесенных к другим 

целевым статьям. 

8800051180 Субсидии на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

9000102270 Противопожарная пропаганда, приобретение противопожарного 

инвентаря, выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство 

минерализованных полос), выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках, 

проверка пожаробезопасности помещений, зданий жилого сектора. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области». 

8700102300 Противодействие злоупотребления наркотиками и их незаконному 

обороту на территории р.п.Мошково 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на 

территории р.п.Мошково в рамках муниципальной программы. 

8900102240 Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования рабочего поселка Мошково Мошковского района новосибирской 

области 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по профилактике правонарушений в рамках муниципальной программы. 

9100102280 Информирование населения о профилактике терроризма и 

экстремизма, о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, 

посредством размещения информации в средствах массовой информации. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по профилактике терроризма и экстремизма в рамках муниципальной программы. 

9200102290 Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по законопослушному поведению участников дорожного движения в рамках 

муниципальной программы. 

9700102340 Противодействие нелегальной миграции  

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

в рамках муниципальной программы «Противодействие нелегальной миграции, 

совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, 

противодействие этнической и религиозной нетерпимости на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области» 

880009Д060 Иные межбюджетные трансферты на проведение комплекса работ 

по мероприятиям развития автомобильных дорог в муниципальном образовании 



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по ремонту, содержанию дорог за счет транспортного налога 

880009Д160 Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-

дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на реализацию 

мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в 

муниципальных образованиях Новосибирской области государственной программы 

Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" 

880009Д199 Реализация мероприятий по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания дорог общего 

пользования 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на проведение 

комплекса работ по мероприятиям развития автомобильных дорог администрацией 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области за счет 

акцизов 

88000SД060 Софинансирование на реализацию мероприятий устойчивого 

функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на 

софинансирование по реализации мероприятий по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а 

также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской 

области государственной программы Новосибирской области "Развитие 

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в 

Новосибирской области". 

9800102350 Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по развитию малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной 

программы. 

8800002140 Жилищное хозяйство. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на жилищное 

хозяйство. 

8800002150 Коммунальное хозяйство. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на развитие 

коммунальной инфраструктуры. 

8800009605 Реализация мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры 



 9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на развитие 

коммунальной инфраструктуры. 

8800070490 Реализация мероприятий по организации функционирования 

систем жизнеобеспечения 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на реализацию 

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы 

"Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 

области". 

8800070640 Реализация мероприятий по строительству и реконструкции 

объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения 

подпрограммы «Чистая вода» 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на 

строительство водопровода, в рамках государственной программы 

88000S0490 Софинансирование по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период 

подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области". 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на 

софинансирование реализации мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период 

подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области". 

9400102240 Муниципальная программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на развития 

систем коммунальной инфраструктуры, в рамках муниципальной программы. 

8800002160 Уличное освещение. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на уличное 

освещение. 

8800002180 Прочие мероприятия по благоустройству поселений. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

по благоустройству. 

8800005050 Обеспечение деятельности муниципального автономного 

учреждения «Услуги благоустройства» рабочего поселка Мошково. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на выполнение 

муниципального задания МАУ «Услуги благоустройства» рабочего поселка 

Мошково. 

8800070510 Благоустройство по наказам депутатов. 



 10                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на реализацию 

мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области "Управление 

государственными финансами в Новосибирской области" (на благоустройство по 

наказам депутатов). 

9300102300 Муниципальная программа «Использование и охрана земель на 

территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области». 

По данной целевой статье отражаются расходы по охране объектов 

растительного и животного мира и среды их обитания в рамках муниципальной 

программы 

0810000880 Дома культуры. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на обеспечение 

деятельности домов культуры за счет средств местного бюджета. 

8800002100 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим. 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на доплаты к 

пенсии муниципальных служащих. 

9600102190 Развитие физической культуры и спорта 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на мероприятия 

в области физической культуры и спорта в рамках муниципальной программы. 

8800002300 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга. 

По данной целевой статье отражаются расходы по обслуживанию 

муниципального долга 
 

 

 

 

 

 

 

  



 11                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.11.2024 № 662 

 

 

Об объявлении конкурса для отбора получателя субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат в связи с реализацией мероприятий по 

организации функционирования систем тепло-, водоснабжения населения и 

водоотведения подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального 

хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",  

распоряжения Администрации Мошковского района Новосибирской области от 

09.02.2024 №87-р, «О направлении денежных средств», Соглашения от 15.02.2024 №4 

«о предоставлении из бюджета Мошковского района Новосибирской области 

бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

субсидии на реализацию мероприятий по организации функционирования систем 

тепло-, водоснабжения населения и водоотведения подпрограммы «Безопасность 

жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской 

области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по отбору получателя субсидии на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с реализацией мероприятий по 

организации функционирования систем тепло-, водоснабжения населения и 



 12                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

водоотведения подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» 

государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской области» – организаций, осуществляющих свою 

деятельность в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (приложение №1). 

2. Объявить прием заявлений и документов с организаций коммунального 

комплекса, расположенных на территории рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области, для участия в отборе получателей субсидии, в 

течении 10 (десяти) календарных дней с момента опубликования данного 

постановления на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области и в печатном издании «Вестник р.п. Мошково», по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, рабочий поселок Мошково, ул. 

Пионерская, 7 кабинет №3.  

3. Определить объем средств, подлежащих направлению организациям 

коммунального комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнение работ, оказанием услуг (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                            Д.Б. Федосов 

 

 

 

 

 

 

  



 13                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 15.11.2024 № 662  

 

 

Состав комиссии  

по отбору получателя субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

недополученных доходов  

 

Ф.И.О. Должность 

Артеменко Людмила 

Александровна 

Председатель комиссии по бюджету, налогам, 

собственности и земельным вопросам Совета 

депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области – 

председатель комиссии 

Стокоз Наталья 

Ивановна 

Экономист 1 категории администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – заместитель 

председателя комиссии 

Лебедев Вячеслав 

Николаевич  

Ведущий эксперт-юрист администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – член комиссии 

Экстрин Андрей 

Александрович 

Заместитель главы администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

  



 14                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 15.11.2024 № 662 

 

 

Объем средств, подлежащих направлению организациям коммунального 

комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

реализацией мероприятий по организации функционирования систем тепло- 

водоснабжения населения и водоотведения подпрограммы «Безопасность 

жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы 

Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 

области» 

 

Цель направления денежных средств Сумма, рублей 

 

Финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат за поставленные энергетические 

ресурсы (электроэнергия, газ) 

 

990 880,16 

 

 

  

 

  



 15                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 58(737)                                                        15 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

«Горячая» телефонная линия, 

приуроченная 

к Всероссийскому дню правовой 

помощи детям 
 

  

Во вторник, 19 ноября 2024 года, в Управлении Росреестра по Новосибирской 

области состоится «горячая» телефонная линия по вопросам об особенностях сделок 

с несовершеннолетними. 

В рамках «горячей» телефонной линии граждане могут получить информацию: 

- о требованиях к договорам, одной из сторон которых является ребенок; 

- о выделении долей в праве на недвижимость, приобретенную с 

использованием средств материнского капитала; 

- о пакете документов необходимых документов и порядке их предоставления 

для регистрации недвижимости. 

 

На вопросы ответит главный специалист-эксперт отдела государственной 

регистрации недвижимости № 5 Управления Росреестра по Новосибирской области 

Васькина Светлана Олеговна. 

 

Звонки будут приниматься с 10:00 до 12:00 часов  

по телефону: 8 (383) 236-01-38. 

  

материал подготовлен Управлением Росреестра по Новосибирской области 

  

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Петухова Т.С., Экстрин А.А., 

Вохмина А.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

